
 
 

UCHWAŁA NR LIX/545/2023 
RADY GMINY GROMNIK 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

w sprawie wyznaczenia na terenie Gminy Gromnik Targowiska oraz  ustalenia jego Regulaminu 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust.2 pkt 4, art.41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023r. poz.40 ze zm.) – RADA GMINY GROMNIK uchwala, co 
następuje:    

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska w Gromniku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/169/05 Rady Gminy Gromnik z dnia 25 maja 2005 roku w sprawie 
wyznaczenia na terenie Gminy Targowiska, gdzie może być prowadzony handel, oraz ustalenia jego 
regulaminu (Dz.Urz.Woj.Małop. Nr 430, poz. 3179). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

Jerzy Kwiek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8855



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/545/2023 
Rady Gminy Gromnik 
z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Regulamin Targowiska w Gromniku 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Prowadzenie placu targowego jest zadaniem własnym Gminy Gromnik i służy zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców Gminy Gromnik.  

2. Organem prowadzącym i nadzorującym targowisko jest Wójt Gminy Gromnik, a teren na którym jest 
zlokalizowane stanowi mienie gminne. 

§ 2. Targowiskiem jest w rozumieniu niniejszego regulaminu teren części działki ewidencyjnej nr 122/4, 
położonej w Gromniku - płyta przed Amfiteatrem Letnim (teren oznaczony w załączniku nr 1 kolorem 
zielonym do regulaminu), przeznaczony do handlu z pawilonów, namiotów, straganów, stoisk, przyczep, 
pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. 

§ 3. 1. Targowisko jest czynne w czwartki, piątki i soboty w godzinach od 500 do 1400 z zastrzeżeniem, że: 

1) w czwartki handel odbywa się na całej powierzchni Targowiska i w ten dzień pobierana jest opłata targowa. 

2) w piątki i soboty handel odbywa się nieodpłatnie i w tych dniach cała płyta Targowiska pozostaje do 
dyspozycji rolników i ich domowników prowadzących handel na podstawie ustawy z dnia 29 października 
2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
2021r., poz. 2290). 

2. Informację o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia Targowiska oraz obowiązującym regulaminie 
Wójt Gminy uwidoczni w czytelny sposób na tablicy przy wjeździe na Targowisko. 

3. Dopuszcza się możliwość czasowego wprowadzenia zakazu handlu na Targowisku ze względu na ważne 
uroczystości i wydarzenia. 

§ 4. Gmina nie odpowiada za mienie ruchome osób trzecich, znajdujące się na Targowisku. 

Warunki korzystania z targowiska 

§ 5. Uprawnionymi do handlu na Targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej 
uchwałą Rady Gminy Gromnik. 

§ 6. 1. Sprzedaż może odbywać się w miejscach wyznaczonych przez Wójta Gminy Gromnik. 

2. Zabrania się parkowania samochodów na terenie Targowiska w celach niehandlowych w godzinach 
i dniach otwarcia targowiska. 

§ 7. Wykonywanie na Targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na ogólnych 
zasadach wynikających z ustaw w sposób nieutrudniający innym osobom i jednostkom działalności handlowej. 

Towar dopuszczony do sprzedaży 

§ 8. 1. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa (ograniczeń, nakazów, zakazów). W szczególności mogą być sprzedawane: 

1) artykuły żywnościowe i przemysłowe (w tym wytwory przemysłu ludowego, artystycznego i rzemiosła); 

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nieprzeznaczone do spożycia (nasiona, kwiaty, 
drzewka owocowe, krzewy, itp.) 

2. Na Targowisku zabrania się handlu w szczególności zwierzętami i ptactwem. 

Przepisy porządkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8855



§ 9. Wójt Gminy Gromnik zobowiązany jest do: 

1) czuwania nad przestrzeganiem regulaminu i wydawania poleceń w celu usunięcia uchybień; 

2) Wstrzymania sprzedaży towarów objętych zakazem sprzedaży lub co do których zachodzi uzasadnione 
podejrzenie, że są one szkodliwe dla zdrowia i jednocześnie zawiadomienia właściwego organu sanitarnego 
lub innego kompetentnego organu o wstrzymaniu sprzedaży towaru. 

§ 10. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na Targowisku obowiązane są do 
przestrzegania regulaminu oraz przepisów higieniczno-sanitarnych, przeciwpożarowych i porządkowych oraz 
innych powszechnie obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem 
towaru. 

§ 11. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca w którym jest prowadzona sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady powinny być posegregowane i usunięte do przeznaczonych na ten cel 
pojemników ustawionych na terenie Targowiska. 

3. Zabrania się pozostawiania na placu i w jego najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu wózków, 
skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych. 

§ 12. Sprzedawca i inne osoby przebywające na Targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 13. Na Targowisku obowiązuje zakaz: 

1) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych; 

2) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających jak również prowadzenia 
działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. 

3) prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) organizowania i prowadzenia gier hazardowych; 

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

6) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży. 

7) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu i pozostawiania niesprzedanego towaru i opakowań. 

§ 14. 1. Sprzątanie placu Targowiska i terenu wokół Targowiska oraz uprzątniecie nieczystości następuje 
w dniu, w którym prowadzony jest handel, bezpośrednio po zakończeniu handlu i opuszczeniu targowiska 
przez handlujących.  

2. W razie potrzeby z uwagi na organizację ruchu i porządek publiczny Wójt Gminy Gromnik może 
zarządzić wcześniejsze zakończenie sprzedaży i opuszczenie targowiska lub jego części. 

§ 15. 1. Miejsce do sprzedaży, ustawienie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętów, miejsce 
postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na targowisku wyznacza Wójt Gminy Gromnik poprzez 
wydanie ustnych lub pisemnych poleceń oraz odpowiednie oznakowanie. 

2. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca lub obiektu, z którego 
prowadzona jest sprzedaż. 

3. Towary muszą być wystawione do sprzedaży tak, aby nie przesłaniały widoku sąsiednich obiektów, 
z których prowadzona jest sprzedaż. 

4. Zabrania się handlu na drogach dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

§ 16. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na Targowisku odpowiedzialność ponoszą sprzedający 
i kupujący zgodnie z Kodeksem cywilnym i innymi obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Przepisy higieniczno-sanitarne oraz nadzór nad obrotem artykułami żywnościowymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8855



§ 17. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności z przepisami ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1448) oraz ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1980). 

Opłaty za prowadzenie sprzedaży na targowisku 

§ 18. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, 
prowadzące sprzedaż na terenie Targowiska obowiązane są do uiszczania opłaty targowej za każdy dzień 
sprzedaży (opłata dzienna) według stawek ustalonych uchwałą Rady Gminy Gromnik.  

2. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie wydane przez upoważnionego i wyznaczonego uchwałą 
Rady Gminy Gromnik inkasenta. Dowód wniesionej opłaty należy zachować do chwili opuszczenia 
targowiska. 

3. Stawki opłaty targowej ustalone są Uchwałą Rady Gminy Gromnik i podane do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na stronie internetowej www.gromnik.pl  . 

4. Wójt może wprowadzić rezerwację miejsc handlowych. Zasady rezerwacji miejsc handlowych 
i odpłatności zostaną określone zarządzeniem Wójta Gminy Gromnik 

5. Pokwitowania opłaty targowej nie wolno odstępować innym sprzedającym. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Skargi i wnioski związane z działaniem Targowiska przyjmowane są w Urzędzie Gminy Gromnik. 

§ 20. Regulamin oraz wszystkie inne dokumenty dotyczące Targowiska zostaną opublikowane na stronie 
internetowej www.gromnik.pl  w zakładce „Targowisko gminne". 

§ 21. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu oraz przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego ponoszą odpowiedzialność na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

Jerzy Kwiek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8855



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 
   

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

Jerzy Kwiek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8855


	UCHWAŁA NR LIX/545/2023 RADY GMINY GROMNIK z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin Targowiska w GromnikuPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13
	pkt 2 w zał.1 § 13
	pkt 3 w zał.1 § 13
	pkt 4 w zał.1 § 13
	pkt 5 w zał.1 § 13
	pkt 6 w zał.1 § 13
	pkt 7 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	ust. 3 w zał.1 § 15
	ust. 4 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 18
	ust. 3 w zał.1 § 18
	ust. 4 w zał.1 § 18
	ust. 5 w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1
	§ 20 w zał.1
	§ 21 w zał.1

	Załącznik 1


		2023-12-15T13:33:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




